
 
 PROVINCIA DI COMO 

SETTORE CULTURA, POLITICHE PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE 
 DEI BENI ARCHITETTONICI E ARTISTICI  

Via Borgovico 148 – 22100 COMO  
 

Como, 13.11.2008 
ORDINANZA DI PAGAMENTO N 162 

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO N. 14 

 
Richiamati  i provvedimenti di determinazione dirigenziale prot. 61704/2660 del 27.12.2007 e n. 15/1383 del 
28.08.2008 con i quali si conferiva l’incarico per il servizio di identificazione, georeferenziazione e campagna 
fotografica di beni architettonici all’arch. Marco Leoni di Appiano Gentile (Co), in attuazione del progetto di 
“Completamento di attività di georeferenziazione” approvato e cofinanziato dalla Regione Lombardia; 
Atteso che 
- per il conferimento di detto incarico si impegnava la spesa complessiva di € 10.360,00= (Iva e oneri fiscali 
compresi); 
- la Regione Lombardia ha assegnato a questo Ente un contributo pari a € 7.500,00= ai sensi della 
deliberazione di Giunta Regionale del 10.10.2007 n.5529 per l’attuazione del nominato progetto; 
Dato atto  che il citato provvedimento dirigenziale n.15/1383 del 28.08.2008 evidenzia nelle modalità di 
pagamento stabilite nel disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti e parte integrante e sostanziale del 
provvedimento stesso, la prassi di liquidazione in quote percentuali al termine e consegna delle attività 
stabilite; 
Richiamato, per quanto sopra, l’art. 4 del disciplinare di incarico; 
Vista  la documentazione pervenuta agli atti d’ufficio, Prot.52960 del 31.10.2008 come segue: 

- relazione intermedia relativa all’attività svolta nella prima fase di progetto e riferita alla 
georeferenziazione di n. 80 beni architettonici; 

- database (arl.mdb) dei beni e relative immagini collegate, in formato “tif” 
- shape file COMO10.shp archiviato su supporto digitale DVD  

Vista  la fattura n.10/2008 del 31.10.2008 dell'importo di € 4.333,59= IVA 20% e oneri previdenziali compresi 
– pari al 1° acconto (50%) dell’importo totale dete rminato - conformemente a quanto stabilito dal disciplinare 
di incarico sottoscritto; 
Atteso  che tale documentazione comprova il diritto del creditore ex art. 184 del D.L.vo 267/2000, a ricevere 
l'importo stabilito di € 4.333,59= IVA 20% e oneri previdenziali compresi; 
Ritenuto  opportuno liquidare in favore dell’arch. Marco Leoni di Appiano Gentile la somma di € 4.333,59= 
dando atto che la stessa rientra nei limiti stabiliti nel richiamato provvedimento autorizzativo; 

 
ORDINA 

 
1. di liquidare a favore dell’architetto Marco Leoni residente in Appiano Gentile (Co) – via xxxxxxx - C.F: 
XXXXXXXXXXXXXXX/P.Iva XXXXXXXXX la somma di € 4.333,59= IVA 20% e oneri fiscali compresi, quale 
quota di 1° acconto per il servizio di identificazi one, georeferenziazione e campagna fotografica di beni 
architettonici, in attuazione del progetto denominato “Completamento di attività di georeferenziazione”; 
2. di imputare la spesa complessiva pari a € 4.333,59= come segue: 
 cap. 1371R, imp.1735/07  per € 2.860,00 Cod.Bil. 1030203  del CC 14 (F.Provinciali) 

cap. 8850R,  imp.1734/07 per € 1.473,59 Cod.Bil. 1030203  del CC 14 (F.Regionali); 
3. di accreditare il suddetto importo sul conto corrente bancario xxxxxx Banca xxxxxxx, Filiale di Appiano 
Gentile (Co) – Cod. ABI: XXXXXX CAB: XXXX, CIN X, IBAN XXXXXXXXX, cod. fornitori 34539; 
4 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di 
pagamento. 

 
IL DIRIGENTE 

(dott. Giancarlo Mosconi) 
 
 
 


